
 diário oficial Nº 34.536  49 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
Data de Admissão: 26/03/2021 Término Vínculo: 25/03/2022
Nome do Servidor: DIEGO SOARES DOS SANTOS
Cargo do Servidor: AGENTE PENITENCIÁRIO
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA.

Protocolo: 639953

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 327/2021- GAB/SEAP 
Belém-PA, 25 de março de 2021.
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de suas atri-
buições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.937, de 2 de dezembro de 2019 ;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor RODRIGO ARAÚJO DE OLIVEIRA, Matrícula 
n.º5935371/2 para responder pela Coordenação do Núcleo de Tecnologia 
da Informação - NTI,  a contar desta data até ulterior deliberação.
Art. 2o - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 640198

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 167/2021 – Suprimento de Fundos, publica-
da no dia 19/03/2021 no DOE N° 34.525, Protocolo: 637948. 
Onde se lê:
Suprido: Wanessa Albuquerque Ferreira.
Matrícula: 5952552.
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura.
Leia-se:
Suprido: Cinthia da Silva Santos de Oliveira
Matrícula: 5898646
Cargo: Assistente Administrativo

Protocolo: 640077

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 180/2021 de 23/03/2021.
Suprido: Erivaldo Valente Moreira
Matrícula: 5848342-3
Cargo: Gerente de Segurança
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 0101000000 33.90.39 R$ 608,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 640158

PORTARIA Nº 179/2021 de 23/03/2021.
Suprido: Edson Luis Vasconcelos Oliveira
Matrícula: 57199944
Cargo: Diretor
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978283 0101000000 33.90.39 R$ 2.700,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 640157

PORTARIA Nº 181/2021 de 24/03/2021.
Suprido: Romildo Araújo da Cunha Junior
Matrícula: 5414393
Cargo: Coordenador Administrativo
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 0101000000 33.90.30 R$ 1.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 640161

PORTARIA Nº 182/2021 de 24/03/2021.
Suprido: Francisca Lopes Oliveira
Matrícula: 57229034
Cargo: Gerente Administrativo
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

97.82.83 0101000000 33.90.39 R$ 4.500,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 640164

PORTARIA Nº 183/2021 de 24/03/2021.
Suprido: Izaías Pantoja da Silva
Matrícula: 8400423
Cargo: Motorista
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

97.82.83 0101000000 33.90.39 R$ 2.350,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 640167

PORTARIA Nº 184/2021 de 24/04/2021.
Suprido: Raphael Fernando Vieira da Rosa
Matrícula:
Cargo:
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

97.82.83 0101000000 30.90.39 R$ 300,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 640171

PORTARIA Nº 185/2021 de 23/03/2021.
Suprido: Irisvaldo da Silva Nonato
Matrícula: 54193741
Cargo: Gerente
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

97.83.83 0101000000 33.90.30 R$ 4.000,00

97.83.38 0101000000 33.90.39 R$ 4.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 640172

PORTARIA Nº 186/2021 de 23/03/2021.
Suprido: Régia Nazaré Sarmento Rodrigues
Matrícula: 54181533
Cargo: Coordenadora
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

97.83.83 0101000000 33.90.30 R$ 700,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 640173

PORTARIA Nº 187/2021 de 24/03/2021.
Suprido: Elaine Cristina Guimarães Santos
Matrícula: 5935374-3
Cargo: Coordenadora
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.83.83 0101000000 33.90.30 R$ 2.700,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 640174


